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Önsöz ve Teflekkür

Bu çalışmanın yayına hazırlandığı günlerde üst kurullar, De-
mirel ailesi özelinde yeniden gündeme geldi. Tasarruf Mevdu-
atı Sigorta Fonu (TMSF), Egebank ile ilişkisi olduğu gerekçe-
siyle Şevket Demirel’in dokuz şirketine el koydu. Demirel ai-
lesi, Fon yönetiminin kendini yargı yerine koyduğu, hak ve
mülk gaspında bulunduğu yönünde açıklamalarda bulundu.1

İyi de bu üst kurullar korkuluk niyetine kurulmadılar ki! Bu
çalışmada da görüleceği gibi üst kurulların yasa ile güvence
altına alınmış en temel özelliği, düzenlediği sektördeki yasa-
ma, yürütme ve kısmen yargı erkini bünyesinde birleştirmiş
olmasıdır. Güçlü hafızasıyla da tanıdığımız Süleyman Demi-
rel’in, üstelik “devletin başı” iken gündeme gelen bu kurulla-
rın temel özelliğini unutmuş olması mümkün mü? Sanmam.
Kaldı ki, bu kurulların gerçekleştirdiği hak gaspı Demirel ai-
lesinin birkaç yüz milyon dolarlık servetleriyle mukayese ka-
bul etmez: Söz konusu olan yurttaşlık hakkının gaspıdır ve
milyonlarca emekçinin gündelik yaşamını ve geleceğini doğ-
rudan ilgilendirmektedir. Nasıl mı? Elinizdeki çalışma, bu so-
runun yanıtını vermeyi amaçladı.
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* * *

Bu çalışmanın kaynağında, Aralık 2004 yılında Ankara Üni-
versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Yönetimi ve Siyaset
Bilimi (Siyaset Bilimi) Anabilim Dalı’nda kabul edilen doktora
tezim yer almaktadır. Birkaç küçük değişiklik dışında tez met-
nine büyük ölçüde sadık kaldığımı belirtmeliyim. Bu yüzden
de teşekkürlerimin büyük bir bölümünü tez sürecinde katkısı
olanlara ayıracak olmam, olağan karşılanmalıdır.

Sanal ortam bilgi küpüne boyanmış olsa da araştırmacılar
için kütüphanelerin hâlâ –ve iyi ki– özel bir yeri var. Ben de bu
çalışma boyunca, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakülte-
si, Türkiye Orta Doğu Amme Enstitüsü ve Bilkent Kütüphane-
leri’nden bolca yararlandım; her üç kütüphane çalışanlarına,
gösterdikleri sabır ve sağladıkları dingin çalışma ortamı nede-
niyle teşekkürü borç bilirim. Literatüre erişim noktasında ku-
rumsal katkı yanında kişisel yardımlar da aldım. “Mutlaka
okumalıyım” dediğim iki kitabı kütüphane rafından indirip en
önemli bölümlerinin yırtılarak çalınmış olduğunu gördüğüm-
de hissettiğim karışık duyguları burada ifade etmeme gerek
yok. Söz konusu kitapları yurt dışından temin ederek Bilkent
Kütüphanesi’nde yaşadığım bu şoku atlatmama yardımcı olan
Gülseren Adaklı’ya teşekkür borçluyum. Kim bilir, belki eliniz-
deki bu kitabın okurlarından biri de o iki kitabın katili olacak-
tır. Ona, şoku atlatmış olsam bile duyduğum acının baki kaldı-
ğını bu vesileyle iletmek isterim. Kişisel yardımların bir diğeri-
ni de, konuya ilişkin Fransızca kaynakları büyük bir hızla te-
min edip bana ileten İsmail ve Banu Bayramoğlu’ndan aldım.
Kendilerine candan teşekkürlerimi sunarım.

Her görüşmemizde, genellikle “Eee, ne demek şimdi bu?”
diyerek, beni önce karamsarlığa sürüklese de düşüncelerimi
netleştirme ve iddialarımı sonuçlarıyla birlikte değerlendirme
alışkanlığını bana kazandırdığı için Prof. Dr. Ömür Sezgin’e
çok teşekkür ederim. Kocaman bir teşekkürü de hocam Prof.
Dr. Cem Eroğul’a iletmek isterim; eleştirilerinden duyduğum
korkunun bu çalışmanın ortaya çıkmasındaki pozitif katkısı
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inanılır gibi değil. “Korkunun ecele fayda ettiği” durumlar dı-
şında da destekçilerim oldu. Bunların başında daha ilk dokto-
ra dersinden itibaren, beni ve pek çok arkadaşımı meslektaşı
olarak gören ve “buraya kadar” dediğim o zor anlarda, dostlu-
ğu ve bilgeliği ile yolumu açan Prof. Dr. Birgül Ayman Güler
gelir; kendisine ne kadar teşekkür etsem azdır. Bu çalışmanın
ilk gününden itibaren, desteğiyle beni güçlü tutan sevgili Şeb-
nem Oğuz’a hem desteği için hem de tezi okuyarak eleştirileri-
ni benimle paylaştığı için teşekkür ederim. Ayrıca, tezin birin-
ci ve üçüncü bölümlerini çok kısa bir sürede okuyup düzelt-
meme yardımcı oldukları için arkadaşlarım Ceren Kalfa ve Fa-
ruk Ataay’a ve SBF Kamu Yönetimi Bölümü Odası’nda sohbet-
leriyle bana güç veren “35’lik” asistan arkadaşlarıma da can-
dan teşekkürlerimi iletmek isterim. Bu çalışmayı, eşim ve gizli
tez danışmanım olarak mesai yapan Metin Özuğurlu’nun des-
teği ve yardımları olmasa tamamlayamazdım. Her aşamada be-
nim türlü türlü kahrımı çekmekle kalmadı, aynı zamanda yaz-
dığım her satırı tek tek okudu ve düzeltti.

Benzer bir zahmeti hiç hissettirmeden üstlenen İletişim Ya-
yınevi çalışanlarına, başta Kıvanç Koçak ve Tanıl Bora olmak
üzere çok teşekkür ederim. Tanıl Bora’ya özel bir teşekkür
borcum da bulunuyor: Tezi kitap olarak basmak istediklerini
belirten telefonu, tam da babamı toprağa verdiğimiz günlerde
geldi ve farkında olmadan bir parça tebessüm etmeme ve bir-
şeylerle uğraşmama olanak sağladı.

Rize Ardeşen TİP kurucularından olan babam Ahmet Bayra-
moğlu’na bu kitabı armağan etmek isterdim. Ne yazık ki gecik-
tim. Bize veda edeli 2 ay 8 gün olan babam, şimdi çay bahçesi-
nin kollarında; kuşları tepesinden indirmeyen ıhlamur ağacı
ile yaz kış koygun yeşil yapraklarından vazgeçmeyen karaye-
miş ağacını ayak ucuna almış Fırtına Deresi’nin hırçın sesini
dinleyerek yatıyor. Çalışmamı babam Ahmet Bayramoğlu’nun
cesur yaşamına ve hayatı onun gibi yaşayanlara adıyorum.

Temmuz 2005, Antalya
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